Ausgabe Marz 1941

‘ ERSATZTEILLISTE

FUR DIE

BMW

KRAFTRADER

R20—200ccm

R23—250cecm

BAYERISCHE MOTOREN WERKE
AKTIENGESELLSCHAFT - MUNCHEN 13

M 1282 P 516 /3,0 /3,41, O



AUSGABE MARZ 1941

ERGANIT MAI 1942

ERSATZTEILLISTE

FUR DIE KRAFTRADER

BMW

R20 200ccm
R23 250ccm

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG. MUNCHEN



Die Ersatzteilliste ist herausgegeben im Mdrz 1941. Die
Seiten mit dem Buchstaben a neben der Seitenzahl enthalten
Anderungen nach dem Stande vom Mai 1942, Die gednderten
Zeilen sind durch e vor der Ersatzteilnummer kenntlich ge-
macht. Dariiber hinaus bitten wir folgende Anderungen hand-
schriftlich vorzunehmen:

aeite Bl Pl Er‘miz'r:illt:umrner . El‘ﬁﬂ’fl::'lft'ﬁmmﬂ
6 79 2201140510 | 2231140510
8 141 M56 G75 | 2752070350
8 142 Fé6 R196 | 2751770270
15 65 |  G56 G4 2751 62 0040
18 | nach 221 |, 2351914140 2351915040
19 233 | Fé6 R172 | C6V 3 W DIN 72601
19 | vor239 = F66 R196 | 2751770270
23 9 2201780200 2751780400
23 . 10 | F66 S76 212178076 0




ZUR BEACHTUNG!

Unsere Ersatzteile werden bei der Herstellung einer genauen Priifung
unterzogen und dabei Stiicke, die nicht maBhaltig sind, sofort ausge-
schieden. Sie ersehen daraus, wie notwendig es ist, daB alle Teile
durch unsere Kontrolle gehen.

Wenn Sie also Wert und Leistung Ihres Kraftrades nicht verringern
wollen, so achten Sie in jedem Falle auf ausschlieliche Verwen-
dung von Original-BMW-Ersatzteilen mit dem

aufgestempelten Warenzeichen

das alle Ersatzteile im Werfe von iiber RM 1.— tragen.

Unsere Verireier sind verpflichtet, in ihren Rechnungen an unsere Kun-
den darauf aufmerksam zu machen, wenn Teile fremder Herkunft
eingebaut wurden. Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder
Herkunft gefunden werden, erlischt sofort die Gewdbhr.

Beiallen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster
sowie Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abteilung
wRad-Ersatz* richten.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betragt, werden nur
in einer Mindestzahl von 10 Stiick abgegeben.

MNachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise oder in gednderter
Form, sowie miBbrduchliche Benutzung derselben wird strafrechtlich
verfolgt. Drahtseile, Drahtspiralen und elektrische Kabel werden nur
meterweise abgegeben.

Motor- und Getriebegehduse, Zylinderkopfe usw. werden ohne Schei-
ben und Muttern geliefert.

Bildnummern dienen nur zum rascheren Auffinden der Bestellnummern
und koénnen zu Bestellungen nicht verwendet werden.

Ein Ersatzteil, das auf der Tafel bezeichnet ist, aber im dazugehodrigen
Text fehlt, wird nicht mehr bendtigt, ist ungiiltig, oder durch ein anderes
ersetzt worden.

Sdmtliche Abbildungen sind unverbindlich, Irrtimer und Anderungen
bleiben ausdriicklich vorbehalten.




Vorbemerkungen

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir jeweils folgende Einzelheiten anzugeben:

1.

2.

11.

12.

Samtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, gelrennt ven anderen
Mitteilungen halten und ausdriicklich an unsere Abteilung ,,Rad-Ersatz™ richten.

Das Baumuster, Fahrgestell- und Motornummer.

. Genaue listenmdBige Bezeichnung, beispielsweise: ,,Ein Seilzug fiir Handbremse

220 1 88 053 0"

. Die gewiinschte Stﬁck:ﬁhl.

Beispiel fiir telegrafische Bestellung: ., Bayernmotor Minchen. Eilpostet
fiir 100 052 einen Kolben'" oder wenn Fahrgestell- und Moternummer nicht bekannt:
. Eilpostet fiir R 20 einen Kolben 2201 13 055 0",

. Die Art des Yersandes: Ob als Muster ochne Werl, Postpaket, Eilpost, Frachi-

oder Eilgut usw.

. Genaue Anschrift des Absenders, da sonst Verzégerungen nicht zu ver-

meiden sind.

. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke Anhdnger mit genauer

Absender-Angabe befestigen. Die Sendung ankiindigen. Briefe, Postkarten und
Bestellungen nicht der Mustersendung beilegen.

. Bei Riickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer Bezug nehmen.

. Bei Beanstandungen ist grundsdtzlich der Packzetfel mit einzusenden. Beanstan-

dungen finden nur Beriicksichtigung, wenn sie innerhalb 8 Tagen, vom Tage des
Empfanges der Ware ab gerechnet, gemacht werden. Die Riickgabe von an uns
eingesandten Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdriicklich sowohl im Brief als
auch auf dem Anhdngezettel vermerkt? wird. Ali-Teile bewahren wir nicht auf, die-
selben kommen sofort in den Schrott.

Samtliche Sendungen mit genauen Absender-Angaben versehen und an Ab-
teilung ,,Rad-Ersatz’ richten.

Ersatzteile an Privaipersonen liefern wir nicht, wir verweisen grundsdizlich an den
zustindigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fiir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motorenwerke Aktiengesellschaft, Miinchen 13,

Fiir Telegramme: ,Bayernmotor” Miinchen.

Fiir Frachtsendungen:

Bayerische Motorenwerke Aktiengesellschaft, Station Mdinchen-Milberts-
hofen.

Fiir Eilgutsendungen:
Bayerische Motorenwerke Aktiengesellschaft, Station Miinchen-Hauptbahnhof.

Fernruf:

Miinchen 3607 81, 3601 21, 36 08 61 (Abteilung Rad-Ersatzteile P 770 ver-
langen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und an die Abteilung ,Rad-
Ersatz" richten.




Tafel

Motor Tafel 1 1
| Bild |
Bestell-Nr. ' H*r. Teilbezeichnung Stiick
Motorgehéduse:
2201 01 004 0O 1 Biichse zum KeHenkastendeckel . . . 1
2201 01 009 1 2 Biichse zu 0100, nur mit 0120 . & EETE W 1
220101 0100 3 Yordere Lagerbiichse zur Steuerwelle . . . . . 2 1
2201010110 4 Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle ., . | _—
2201010120 — Ausgleichscheibe, nur mit 0071 . . . . . . | i
2541010150 5 Biichse zur Olpumasenwella | . 1
254101 0180 6 sicherungsbleche . . . 4
220101 0190 T Dichtung 1
2201010210 8 Siebblech . . . 1
2201010230 9 Siebblechhalter. 1
M &7 Alé 10 StéBelfiihrungen . 2
M &7 A 26 11 Filzringkapsel . |
M5x8 DIN 85 24 Schrauben fiir Siebblech .. . 2
Mé&Kr 751 12 Muttern zu Mé&x12 . . . . . L ]
Mé Kr751 co. 12 Muttern, je 4 Stiick zu Hﬁxﬁﬂ' um:l 1"1 6:{24 S g
M&x12 DIN 940 ca 13 Stiftschrauben zum vorderen Deckel. . . . . . . . . . . .! &
M6 x 20 DIN 63 14 | Senkschrauben zum vorderen Deckel L2
M&Ex20DIN 940 ca | 15 | Stiftschrauben zum Kettenkastendeckel . 4
M éx22 DIN 940 - 16 | Stiftischrauben zur Getriebebefestigung . 4
M&éEx26 DIN 91 ca - 17 | Senkschrauben zum Kettenkastendecke| i
6,4 Kr 961 ca. ' 18 | Scheiben zu M6x24 . . s
MBx1 Kr 751 atr 18 | Mutern zu 15455 5
AM 14 x1,5 20 OlablaBschraube . 1
DIN 7604 ca.
C14x 20 DIN 7603 21 Dichtung zu 7604 i 4 1
4206 22 Kugellager . . . T X 1
15456 23 Stiftschrauben fiir Er'mderbefeshgl 5
34500 25 Filzring . . . . . SR 1
2201060020 26 Dichtung zur Steuerwelle G B T 1
2201060500 27 | Motorgehduse mit Biichsen und Shﬁschruuhen 1
220 1 06 051 1 28 | Deckel mit Biichse 0091 und Scheibe 012 0 :
2201060520 28 | Kettenkastendeckel mit Biichse 1
Kurbelwelle: |
2201 02 004 O 35 Hubzapfen, konisch . . 5 ; , 1
2201 02 0041 — Hubzapfen, zylindrisch fub Hmor Mr 10'2 I?-‘l'.‘r"i] . (O |
2231020050 — Stopfen zu 07 052 0 : T |
2201020160 36 Keftenrad . . i1
M&67B3 — Anlaufscheibe B & L1
M&7TL7 . 37T | Sicherungsblech . . . i S
3 x5 DIN 304 . 38 Scheibenfedern zum vnrderen Kurbe!zupfen 2
5x7,5 DIN 304 39 | Scheibenfedern zum hinteren Kurbelzapfen. | 1
10 166 A 40 | Mutter . . . . - ; : |1
2201090500 — | Vorderer Kurhelschenkei I::m Hcah:r Nr 10‘2913:!. 1
2201 09 0501 — | Vorderer Kurbelschenkel ab Motor Nr, 102901 . 1
220109051 0 — | Hinterer Kurbelschenkel . . . . 1
2201090520 — | Kurbelwelle, nackt . . 5 & ) .
2201 09 053 0 41 | Kurbelwelle mit Kolbenstange fir R 20 | 3
2231090530 — Kurbelwelle mit Kolbenstange flir R 23 ' | 1
| Kolben und Kolbenstange:

2201030020 45 | Kolbenringe . F:
2201030030 46 | Olabstreifring 1
220 1 03 005 0 47 | Kolbenbolzen 1
2752030240 49 | Rollen ., 10




| Bild |

Bestell-Mr. | Nr. | Teilbezeichnung  Stiick
| |
| |
M&7C7 48 | Sicherungsringe 2
M&7 C33 50 Biichse . . . 1
M&67C a5 51 Rollenkdfig . . . 1
2201130510 52 Kelbenstange mit Euchse : - 1
2201130550 53 Kolben mit Bolzen und Ringen . . . . . . . 1
Zylinder und Zylinderkopil:

2201040020 56 | Dichtung | 1
2201 041520 57 Schutzrohre, Iu:ur: 2
2201041530 — Schutzrohr, lang (nach Eed u.rl]l 1
Mé&7 D111 58 @ Ventilkegel Qs E B Brla 2
M&7 D112 59 ' Keilkegelpaare. 2
Mé&7 D113¢ 60 | Dichtung ; 1
M 67 D 115b 61 | Federteller, oben 2
M &7 D 116b 62 Federteller, unten . y 2
M&7 D118b 63 Ventilfiihrungsbiichsen {nuch Kufbirauch g:]i 223 1 041180 2
M&7D11%a 64 Stiftschrauben zum Zylinderkopf 4
M&67 D 123b 65 Ventilfedern, aulien 2
M 6% K 162 66 Schraubstutzen . . 1
M&7 D 167d 67 Schwunghebeilnufbu:hscn 2
M&67 D 207 a 68 Schutzkappendichtung ; 1
M&Kr751 ca —_ Muttern zur verguserbe[eshgung 2
Méx22 DIM 940 ca 69 Stiftschrauben zur Vergaserbefestigung 2
6,4 Kr 961 ca —_ Scheiben zur Vergaserbefestigung . 2
MB8x1 Kr752 ca 70 Mutter zur Schutzkappe 1
MBx1Kr151 atr 71 Muttern zum Zylinderkopf . 4
B 8x14 DIN 7603 T2 Dichtung zum Schraubstutzen . i
8,4 DIN £33 ca 73 | Scheibe zur Schu'rzl-:n:ppenbefﬁshgung 1
15470 C ca 74 | Stiftschraube zur Schutzkappenbefestigung 1
20 453 D 15 Gummimuffen . 2
20 9 32 | T6 | Ventilfedern, innen 2
M &7 D 205 17 Schutzkappe . 1
2201 14 050 0 78 | Zylinder : ; S
2201140510 79 | Zylinderkopi mit E-u::hsr:n Shftsr.hruuhen u. Schuizr‘ohren i ! 1

220113031 0
2201130550
2201140500
2201140510
M &7 C 33

Mé&7 D 113c¢

2541030330
2231040020
2231130510
2231130550
2231140500
2231140510

Umbau des Motors mit 200 cem in einen Motor mit 250 cecm

52
53
78
79
50
60

Machstehende Teile:

Kolbenstange mit Bichse .
Kolben mit Bolzen und Ringen .
Zylinder .

Lylinderkopf
Kolbenstangenbilichse .
Zylinderkopfdichtung .

werden ersefzt durch:

Kolbenstangenbiichse . .
Zylinderkopfdichtung . .
Keolbenstange mit Blichse .
Kolben mit Bolzen und Ringen .
Lylinder

Zylinderkopf. .

= " [} =

o (o Y

e A A T -




Bild

= =

Bestell-MNr. Nr, Teilbezeichnung Stiick
| Sleuerung:
2201050100 B1 Keitenrad . 1
2541050760 84 | Druckschrauben . 2
M &9 E9 82 | Steuerketie ; 1
M &7 E 50b v o 7 - S PR s : 2
M 56 G 60 — | Steckglied zur Kette mit G 62. 1
M 56 G é&0a — | Steckglied zur Kette mit G 62a . i
M 56 G 62 — | Sicherung zu G 60 (JWI5) 1
M 56 G é2a — Sicherung zu G 60 (DPK) .
M &7 E 72 83 Schwinghebel y 2
M&FTET9b 94 Schwinghebel fiir Emlﬂﬂ , 1
M &7 E BOb 95 Schwinghebel fir AuslaB . , | 1
2.5x 3,7 DIN 304 85 Scheibenfeder . 1
5T x 12DIN 7 86 Zylinderstifte .2
10 152 8T Muttern zu E 76 . . | 2
10 154 88 Muttern zu E 72 . i 2
20 891 89 Druckfedern L2
2201150050 90 Stolistangen . ; 2
2231150500 91 Steuerwelle mit HEI’renrud : | 1
254115051 0 92 | Enftlifterring . , 1
Olanlage: ‘
2201100030 107 | Deckel . 1
220110017 0 © 108 | Verschlul'lﬁchrﬂunc ) 1
M&7 K 2d 108 QOlpumpengehduse . 1
M&67 K &b 110 Stirnrad S 1
M6&67 K 5b 111 Aniriebsrad . 1
M&7T K9 112 Dichtung i
M 56 K 11 113 | Nippel 1
M &7 K 11 114 Hiilse . 1
M55 K13 115 Druckfeder 1
M 6% K 163 116 Alba Klemmring 1
M &7 K 169 117 Schraube zur ﬂjllelhmg 1
2x 22 DIM 94 118 Splint zum Nippel . : ; 1
M 5% 20 DIN 88 ca 118 Senkschrauben zum Deckel : 2
M&x20 DIM 88 ca 120 | Senkschrauben zum Gehduse . .| 4
7.9 121 Kugel : 1
B8x14 DIN 7603 122 Dichtringe zu H ’]15'? y ; 2
A3M10x1 123 Uberwurimutter . 3
DIN 7607 ca |
B 26 x 32 DIN 7603 124 Dichtung zum Kontrollstab . . i
33900 125 Dichtung zu 170 . . 1
M &7 K10b 126 | Olseiher. 1
220121001 0 127 Kontrollstab mit Dr:hmng . . 1
2201210500 128  Antriebswelle . .
220121051 0 — | Olpumpe, einbaufertig : | 1
2201 210520 129 Olsteigleitung, einbaufertig i W 1
Kupplung R 20;

2201110030 98 Druckplatte . 1
220111004 0 99 Druckring 1
220111 009 0 100 | Mitnehmerbolzen 3
2201110140 101 ;| Kupplungsfeder . e T g 1
220111 7000 — | Kupplungsbelag ,,Jurid H“ B W RERESE 2
2541117011 — ' Hohlnieten zu 7000 . 12
MB8x1 Kr 751 102 Muttern . . . AR T e % 3
2201 220150 103 I Hupp!ungspluﬂe r‘ml Eelug o e o 1
2201 22 050 1 104 | Schwungrad mit Bolzen . . . . . . . . .. . oL 1




- Bild

Stiick

Bestell-Nr. Nr. i Teilbezeichnung
i i
Kupplung R 23:

2231110030 :F: Druckplatte . . |
2231110040 — Druckring o
2231110090 — Mitnehmerbolzen | 3
220111014 0 101 i Kupplungsfeder ! 1
2661110140 — | Federn . . . W, , 6
2201117000 m— I{upplungshﬂug ]:urid M | 2
254111701 1 — Hohlnieten zu ?Urﬂ 0. C12
6,6 DIN 127 — | Federringe zu 110090 . 3
M&x15 Kr 553 — | Schrauben zu 110090 . <t
2201220150 103 Kupplungsplatte . . |
2201 22 050 1 | 104 Schwungrad mit Bolzen 1

|

Lichtbatterleziinder: i

|
2501 77 0130 —  Kabelbénder. . . ‘ 9
220177014 0 — Gummischlauch, kurz . 1
2541080140 —_ Gummihiille . . : | 1
2201770150 — Gummischlauch, lang. | 1
2501 770160 — Gummimuffen . A | 2
220107706 0 131 Feder fiir Iundversle”ung i 1
2201 07 707 O 132 Deckel . ' 1
2201077080 133 Schrauben zum Deckcl 2
220107 709 0 — Scheibe zu 7080, 1
2201077100 134 Unterbrechernocken 1
220107711 0 135 | Schrauben zum BﬂfiEﬂEIUﬂder 2
220107 71120 138 | Schraube zum Unterbrechernocken 1
220107 7130 137 | Federringe zu 707 0 und 7120 3
220107 71140 138 | Scheibe zu 7150, . . . . . 1
220107 7150 139 Schraube zur Ankerbcfeshgung ‘rE b-r.i ; 1
2611077550 140 Zindkerze W 175 T 1 1
M56G 75 141 Gummikappe 1
Fé66 R 195 - Kabelklemme . . 1
F&5 R 196 142 | Gummischlauche zu R“I'E'S unl:l US'DU 2
8.5 DIN 127 143 | Federringe zu 7110 . . i : 2
1,5 = 850Ig. — Kabel EEhEEI'Iw'EI‘f'I;‘.r—E:lﬂEr‘lEIurl.dEF . 1
1,5 =880 lg. — | Kabel Scheinwerfer —Batlterieziinder . 1
1,55 =890 lg. — : Kabel Scheinwerfer —Batterieziinder . 1
7 % 4201gq. —  ZLiindkerzenkabel . !
2201160500 145 | Ziindkerzenkabel, vollstandig . 1
2201160510 146 Anker . 1
2351160540 147 | Kabelstecker m:’r W:dErstund i o 1
2201 16 0550 144 | Batterieziinder F1 LK mit Kabel . 1




Amalveruase r R 20 Tafel 2
. Bild . . —
Bestell-MNr. i N Teilbezeichnung Stiick
220108001 0 1 Dichtung 1
2201087050 2 Mischkammer . e i
2201087060 3 Mischkammerkopf . . .¢. 1
2201087080 4 Sicherungsfeder E—
2201087070 5 Diisenblock . ' 1
2201087140 7 Schwimmergehduse. 1
2201087150 8 Tupferhauptkérper . 1
2541087150 9 Schraube zu 7080 . | 1
2201087160 10 BenzinanschluB 1
220108 117 0 11 Befestigungsmutter | 1
2201087190 12 Gasschieber . 1
2611087220 13 Mischkammeranschlu Bmuitw 1
2611087230 14 Mischkammerdeckel 1
2611087240 15 Madeldiise . . 1
2611087250 16 Schraube zur Eefeahgung dﬂs Schmmmergehuuses v 1
2611087260 1718 Kabelstellschraube mit Muiter . 1
2611087280 19 Leerlaufstellschraube . 1
2611087290 20 VerschluBschraube . i ) 1
2611087300 21 Feder zur Leerluuisielisthruubf . 1
2611087310 22 Gasschieberanschlagschraube . 1
2611087320 23 Mutter zu 7310 . 1
2611087370 24 | Hauptdiise 1
M &7 H 11 25 Dichtung zum Dusenblack 1
M6&67 H16 26 Dichiungen zu 7250 . 2
2541087250 27 Gasschieberfeder . L
M &0 H 24 28 Klemmfeder zur Dusennude! 1
M &7 H 26 29 Diisennadel . . : 1
M &7 H 31 30 Dichtung zu 729 0 . i
M&7 H104a 31 Schwimmer 1
M &7 H107a 32 Tupfer : 1
M6&0H 113 33 Tupferfeder . 1
M&67H119 34 Feststellschraube . - L
M5 H123a i5 Dichtung, oben, zum Eenzmﬂ.nschluﬂ 1
M5 H125a 36 Dichtung, unten, zum BenzinanschluB . 1
M &7 H 125 37 Schwimmernadel S
2201 20041 0 38 Luftfilter 1
2201200520 —  Vergaser, volistindig , 1
2201 200650 — Mischkammer, veollstindig. 1
2201 200750 6 Schwimmergehdusedeckel mit Tup{r—:r 1

2231200520

Amalvergaser R 23:

Vergaser, vollstandig

Tafel




Getriebe Tafel 3
: Bild A
Ersatzteilnummer Nr. Benennung | Stiick
|
Getriebegehéduse:
261101 0120 1 Stiftschrauben kurz fir kleines Horm . . . .« « + o+ . & 2
2001 31 0070 1 | Getriebegehidusedeckel, vorne . . . . . .. .. ... sk 1
2201310140 2 Anschlagbolzen im Getriebegehduse . . . . . . + . « . . . 1
2201 310150 3 Dichtung zum vorderen Deckel . . . . . . + + + « « + + & 1
2201 310370 4 Dichtung zum hinteren Deckel . . . . . . « « o o + « + & | 1
Lx3IZKS2 5 Kerbstift zur Nebenwelle . . . . . + « ¢« + ¢« ¢+ ¢« & « v « .1 1
2m 6x14 6 Zylinderstifte zum Gehduse ., . . . . . « « & « « « . . .. 2
DIN 7 ger. ;
Méx18DINF1ca | 7 Senkschrauben zum vorderen Deckel . . . . . . . . . . . 4
M6 x38 Kr 551 ca 8 Schrauben zum hinteren Deckel. . . . . . . . . ¢ + « . . 7
6,4 Kr 961 ca 8 Scheiben zu M6éx38., . . . . e e s s r ke s e s e s e s 6
M8 DIN 934 atr 10 Muttern zum Boschhornhalter . . . . . . . « & + + &« « & 2
M B8x22 DIN 940 — Stiftschraube lang fiir kleines Hormn . . . . . . . . . . . . 1
8,5 DIN 127 12 Federringe zum Boschhornhalter . . . . . . . « . . . . . 2
AM14x1.5 13 Verschlufischrauben je 1 Stlick zum Geh&use und zum hinteren
DIN 7604 ca Deckal . . . ¢ & 3 & 2 & & % B o 5 sraaE W B i 2 Tafel
@ C 14 x 20 DIN 7603 14 Dichtungen zu 7604 . . . . . . . . . . N s e 2
220141001 0 15 Simmerringe, je 1 Stiick zum FuBschalthebel und zur Antriebs- 3
WELE G & & 6 o i ow W Bk W R RS TE W R W 2
2201 410020 16 Simmerring zum vorderen Deckel . . . . . . . . . . . . 1
34456 17 Filzring zum hinteren Deckel . . . « . . . . . + . . . . . 1
2201 410500 18 Getiriebegehduse mit Bolzen . . . . . « + + « ¢« ¢« « « « 4| 1
2201 410520 18 | Gehdusedeckel, hinten mit Kerbstift . . . . . . . . . . 1
Nebenwelle:
2201 34001 1 20 Antriebswelle, schrdagverzahnt. . . . . . . ¢ « & &« « « &+ 1
2201 34002 0 21 Haltering zur Antriebswelle. . . . . . . « « + =« « + « &+ & 1
2201 34004 0 . 22 Biichsen zur Nebenwelle . . . . . . . . . « « -« + 4 « . 2
2201 340050 23 Achse zur Nebenwelle . . . . . . . ¢ & v ¢ &+ & ¢ = 2« | 1
2901 34007 0 24 Scheibe zur Antriebswelle . . . . . . . . . « « .+ .+ « . 1
2201340080 26 Scheibe zur Antriebswelle . . . . . . s s w8 & = = & = = 1
2201340100 26 Abdichtrohr zur Antriebswelle . . . . . . . . . . + . . . 1
2201 340140 —_— Ausgleichscheibe (Stdirke nach Bedarf) . . . . . . . . . b 1
2201 34 0170 27 Scheibe zur Mebenwelle . . . . . . . . e W R Cw s 1
6203 A 28 Rodlnlagsr . % 5 % % 5 £ % 4 % & A es ¥ & o6 8 1
6303 A 29 | Rodioxlager: « « 5.6 » & ¢ %6 5% % 5 6% ® € & % & @ 5 . 1
2201 44 0521 30 | MNebenwelle mit Blichsen, schrdgverzahnt . . . . . . . . . 1
220 1 44 060 1 — | Antriebs- mit Mebenwelle und Stirnrad, schrdgverzahnt, be-
! stehend aus: 340011, 350051 und 440521 fir R20 . . . 1
2201 44 060 2 [— Antriebs- mit Nebenwelle und Stirnrad bestehend aus: 34 001 2,
i 350052 und 440521 nur fir R23 ., . . . . . . . « . . - 1
'| | .
| Kupplungsbetitigung:
2201 34006 0 | 31 | Druckstange . . . . . v v v v s v e a1
2201 34 009 0 . 32 Druckzchalb® . s i w o % & wis 5 % 8 g S # W ook 1
2201340110 | 33 Dok . voms o 5 0 oecmm @ om ow mace @ m w0 ewae e 1
1,6 10 DIN 94 - 34 Splint zum Bolzen . . . . « « + + & « v v &+ = 4 — 1

Einlegen in Ersatzteilliste R 20/23 Ausgabe Mérz 1941, 1M1a




e |
] |
Ersatzteilnummer [:JLd : Benennung
550 - Kugel zum Kupplungshebel . . . . . .. .. ... ... .
6g1x25%22 36 Bolzen zum Kupplungshebel . ., . . . . . . . . . . ..
DIN 1434 | |
20801 ca 3T Druckfeder zum Kupplungshebel . . . . ., . . ., . . . . .|
e 2201 44 0501 - 38 Kugelkdfig . . . . . . . . G e W W e By B e ’
2201 440510 . 39 i KOpplungehebel o ovniinmm o amid & & £ #9% % e w3
: Hauptwelle und Wegzéhlerantrieb:
2201350030 —— ! Biichse zum Stirnrad fir 1. Gang . . . . . . + . + + + +« .
- 2201 35005 1 40 | Stirnrad zum 3. Gang, schrdgverzahnt . . . . . .
2201 35005 2 — | Stirnrad zum 3. Gang, nur fir R23, . . . . . 1
2201 35006 2 — | Schiebeklaue mit Stirnrad 35 005 2, austauschbar, ruckwurkend
| ianud1.+1.+................. 1
2201 35007 0 - = | Biichse zum Stirnrad fiir 22.Gang . . . . . . . . . . . . . 1
2201 350080 C# i StoBddmpferflansch . . . . . . . minr B e e e 1
2201350090 | 42 | Anlaufring zur Hauptwelle . . . . . . . . . . e i 3 1
2201 350270 . 43 | Schraubenrad zum VWegzdhlerantrieb . . . . . . . . 1
2121 35030 0 | 48 | Biichse zum Wegzdhlerantrieb . . . . . . . . S D E i
F 67 F 46 74 | PaBscheibe zu 6303 A . . . . i ¢ i s e s 1
4 x5 DIN 304 | 45 | Scheibenfeder zum Stnﬂdumpferflnnsch ....... A 1
@ 2201350300 46 | Mutter zur Hauptwelle . . . . . . e b R R B o m e 1
11,5 DIN 125 47 | Scheibe zur Hauptwelle . . . SR N W % pewse Sk s 1
SBax2WW N 53 48 | Seeger Auﬂensn:herung zu 051 L'l ........... e 1
6303 49 Radiaxlager . . R R W OUERTR B O PN N W SR 2
10806 C ca | bBO Schraube zu ﬂﬁﬂﬂ e T b R EREEE R & 1
2201 450500 | 51 Hauptwelle mit Schiebeklaue fur REID i ol i G e e 1
2201 45050 2 [ i Hauptwelle mit Schiebeklaue nur fir R23, . . . . . . . . 1
2201 450510 .62 | Stirnrad zum 1. Gang, mit Bichse . . . . . . ., . . ... . 1
2201 450520 53 Stirnrad zum 2. Gang, mit Biichse ., . . . . « « « + « & 1
FuBschaltung :
2201 40001 0 54 Schalthebel . . . . . . . .. . L a a 5 1
2501 70007 0 R 1 Gummiraste zum Fuﬂs:hﬂllhebel AT AN |
2201 40017 0 - 56, Keilschraube zum Schalthebel. . . . . . . . . . .. ... 1
2201 400240 67 | Klauenflihrung. . . . . . W B R BoEed B W o |
2201 400250 AR Feststeller zum Schalthebel . . . . . e T S |
2201 400280 - 89 VerschluBschraube zum Feststeller . . . . . . . . . . . . 1
2201 400300 60 Druckfeder zum Feststeller . . . . . . . . . . « « « « . . 1
FZAG6St 61 Zahnscheibe zur Keilschraube . . . . . . . « . +« « - . . 1
M & Kr 751 62 Mutter zur Keilschraube . . . . . . . . . . . W 1
220 1 50 050 O | 63 | FuBschalthebel . . . . . . . . T T R Bt Rt f
!
' Anwerfer:
2201 360020 _ B Ewlschenrad. o o5 5 @ % soen E R EEE W W & : 1
2201 360030 65 Druckfeder . . . . . SR K W W W UE W W R 1
2201 3560040 66 Haltescheibe zum Iwuschenmd ............. 1
® 220136012 2 67 Segment . . L . . e e e e e e e e e e e e e e e .. 1
2201360160 69 Anwerferfeder . . . . . . . & . & 4 i e e e e e e e e 1
2201360190 - 70 Anschlaggummi . . . . . . . . . . L0 0 e 0 4 e . e 1
2201360201 T1 Anwerferhebel . S - S - 1
G74F15 | — Gummiraste bis P.ud Nr 1&2 ﬂﬂﬂ ............. 1
8x26 DIN1 72 Kegelstift . . . . . . . B o Frant i M G Wt & B B drens 1
@2751410021 i — RERININE & & voaad @ erdieiE o el % B P 5 1
|
|




Fahrgestell Tafel 4
: Bild -
Ersatzteilnummer Nr. Benennung Stiick
i .
| Rahmen |
220181 2040 . Foa | Ralviens iews v s 8wen B i daiwe & G g ‘ 1
® 220 1 81 2041 | — | Rahmen fiir Postmaschinen . . . . . . ..« + o« o« o« 1
220177 0010 |2 | Baumusterschild fir R20, . . . . .. ... .. ... - | 1
2201770020 | = | Baumusterschild fir R23 . . . . . . . .+ ¢ oo o) 1
2501 77 0051 | 3 ! BUilafEn . i v s b com owd w o e e e R R W 2
2201770170 — | Kabelklemmen fiir SchluBlichtkabel CENE B ROV R 4
2201610260 4 Pafschrauben (79 lg. bis Maschine Nr 105000 . . . . . o 2
2201 610261 = PaBschrauben (83 lg. ab Maschine Nr.105001) . . . . . . 2
2201 77 0520 — | Rohr zum FuBrastergummi . . . . . . & & + & « + o o . 2
2201770530 — | FuBrastergummi chne Rohr. . . . . . . EER R § % 2
2201 77 054 1 B Bolzen, vorne . . . . . . « v v 4 o v 0 e e a s <1
2201 77 0560 B Bolzen, unten . . . . . . i i G 5 R 1
220177057 0 [ 2 Zwischenschelbe . . . . . . . . ¢ s ¢ ¢ 0 s v 5 2 0 = s 1
2201770580 | - Abstandsrohr fiir FuBrasterachse . . . . . . .+ « « « o +| 2
2201777200 b o Streckfeder Nre. 500/4. . . . . . . ¢ ¢ & & & & & & & & & & 1
FZ] 5 St - Zahnscheibe zu M5%x25 . . . . . . . . . T —— 1
M 5 DIN 934 atr [ T, I o o somg @ m 5 oeoms % @ 8 gy o @ & gomem u @ 1
M5X6DINB6ca | 9 | SChrauben. . . o » v v v e e e e e e e e . 2
MS5x25DIN93 atr 10 | -Schraube . . . . . . . . . . . i e i e e e e e e e e 1
FZ) 10 11 | Zahnscheibe . . . . . v v v v u e e e e e e e e e .
M 10x1 DIN 934 atfr 12 | Muttern zu 0260 bzw. 0261, M 10x1x25 M 10x1x28,
| | M10X1X58 und 0541, . . . . v v . s u v a s e .| B
M10x1x28 | 43 | Schrauben zum hinteren Knotenblech . . . . . . . . | 2
Kr 551 atr*) ' | 5
M10x1x28 14 ' Schraube zum hinteren Knotenblech, . . . . . . . . . . .| 1
Kr 551 atr*) |
M10x1 x30 . 15 Schrauben zum rechten Rahmenende . . . . . . . . . . .| &
Kr 551 atr*) ' 3 ;
M10x1x58 18 Schrauben zum Steuverkopf . . . . . . . . . . e 4k 2
Kr 551 air¥) |
10,5 DIN 127 17 Federringe zu 0260 bzw. 0261, M 10x1x25, M 10x1 x 28,
M10x1x30 und M10x1x58 . . . . . . e @ owaarsow @] 1
FZ] 12 Si 18 Zahnscheiben zu D560 . . . . . . . ¢ « 4 & & &+ & & 4 . 2
M12x1,5 19 | Muttern zu 0560. . . . . . . .. .. 2 RO 2
Kr 751 air !
2201 970550 20 Anschlag zum Anwerferhebel . . . . . . . . . .. b 1
{ | *) SI. C.3561 g.v. vergiitet auf mindestens 80 kg/qmm
. Sattel:
2201770700 25 | SaMfelffedern . . . . . . . « « 4 2 0. . v o W N g e 2
FZ) 8 5t — | Zahnscheiben zu M8x1x20 . . . . + v v & 4« « & & o » = | 2
M8x1Kr751 atr 27 ' Muttern zu MBXTIX20 . . . & v v v 4 v 4 o « v o s e 2
M8x1Kr752atr 28 Mutter zu MBx1x65 . . . . . . . . .. e e e e e e 1
MB8x1x20 29 Schrauben zu 0700 . . . . . . & v ¢ 4 v 4 4 0 0w e e 2
Kr 551 atr i
MBx1x65 30 SEhaibE & e s N e P P A R P EEA S 1
Kr 5351 air ; , !
8,4 DIN 134 atr 31 | Scheiben zu MBx1x20 . . . . . ... ... s ] =
8,4 Kr 961 air 32 | Scheibe zu MBX1X65. . . . . ... ... |
220197 0560 33 | Drilastic-Sattel mit Streckfeder . . . . . . . . . . . « . . : 1
|
FuBrasten:
220177 059 0 35 | Abstandrohr . . . . . ..o ca .. i w ¥ e ;
2201770620 36 | Einlageringe . . . . . . v 0 0 s s e e e .
M12x1,5Kr752air | 37 | Mutter zu 0510 . . . . . . . ... G SR W e e |
| i'

Einlegen in Ersatzteilliste R 20/23 Ausgabe Mérz 1941.

13a

Tafel




Ersatzteilnummer I::Ld Benennung Stiick
| .f
@ 13 DIN 134 atr 38 Scheiben . . . . . . & & L it e e e e e e e e e e . 3
2201970510 | BAEEEN & soaw, 6 B e R LT N ow 1
2201970520 40 | Gummi, nach Aufbrauch gilt 2121 ??'ﬂﬂ?ﬂ ...... ¥ 2
| Vorderradgabel:
2201 620100 MY | Trogedermaops s« @ wncen w8 e A s s oacke @ ) 8
2201620150 I B0 | Federeinspannstlick. . . . . . « « « ¢ 4 4 & & o & 2+ « «| 2
2351620160 42 | Gummistulpen . . . . ¢ 0 . b v d e e e e TR 2
2351620180 B3 | Abstandhlilsen = « « & soos 9 w5 sown % & b sows ow @ wf R
2351 620220 44/76 | Flhrungsbiichsen. . . . . . . . + . « « « « .+ . Wik W m 4
2201 620230 45 | Sicherungsringe, unten, iNAEA . + + « & v « & 2 & + . . ¥ W 2
2351620230 48 | Unterlegring® . o v o wow s & % o s %% & % & #0088 & 3 ' 2
2061 620270 47 Muber o oo 5 @ o= a G R R M R RRCE W 1
2201 620280 | 48 CORDEERBINAN. o v & & sowcs 5 W & GG E W N PORCEF W 2
2501620280 49 I Mutter . . . . .+ . . . . . . o MR S W W GOUHEN 1 3 % 1
2351620290 50 | VerschluBschrauben . . . . . . o omd W W R - 2
2501 62 031 0 B1 | SChutzKappe . « « o v v v v v e e e e e e e e . 1
2061620320 52 | Klemmschraube, unten . . . . e e e e e e e s e s 1
2351620340 53 | Klemmschrauben zur Gubtlfuhrung O
2061620380 64 | Diémpfungsscheiban . . . . . & o s o a0 v 2 2o s 2] B
2061 620390 56 Federsicherung. . . . . . . . . . . « . - . C e e e e 1
2061620400 56 Sicherungskappe . . . . . ooa & W opaes W o@m o ko v o oal 4
2351 620740 57 Federringe, auBen . . . . . . « + ¢ ¢ ¢« s &« o & o & & : wf B
2351 621040 BB | GUMMINING® . & v v o v v « & o ¢ s 4 n e e e i il
2351621050 59 Gummischeiben . . . . . . . . SN R S T Y [
2351 621101 60 Schellen, cben. . . . . . L & w vows RS L .
2351621201 B1- | Schellen, unten .« 4 + « 5 + « ¢ & v o ¢4 & & & s o « & 2
2351 62 2340 62 | Untere Yerkleidungen . . . . . . . . . . . . . e w 2
2201 61 2540 | 83 | Gabelfilhrungsblech . . . . . ... ......... 1
2201 62 2640 — | Gabelfihrungsblech fiir R23 . . . . ., . . o SRR . RS 1
2511620260 | — Laufringe . . . . . G L ol T - S R - 2
2511620270 e | EABIrIngE G & o R v s v sow ks & B A a 2
2511620280 — Eugelhaltdl . & » 10005« =« & 5 abhl @ & e Gl ¢ 1
2751620040 65 Rohrnieten . . . . . . il @ W TR WO NS B % 3
2% 15 DIN 94 | CREERIREN. & & vravws o cEwE ® 8 Eeeuk & & o) )
M 4 DIN 934 atr - 78 Muttern zu M 4x 20 (zu d&n Schellen) . . . . . . + - . i § 4
BM 4 x20 87 | Halbrundschrauben {zu den Schellen) . . . . . . . . . . . L1
DIN 86 atr i
M 5x6 DIN 86 atr | 86 | Halbrundschrauben zu 0290 . . . . . &+ % v « v « = o o = 2
550 | ur‘ Kugeln zu B26a. + v v o v v o o 0 v 0 v o e e e e . .| 4B
FZ] & 5% 68 Zahnscheibe zu 820510 . . . . . T . 1
M6&Kr 751 atr 69 Multer zu 820510 . « « . v ¢ o« o % o v s ow ms w o &« |1
M 6x13 Kr 551 atr ‘ 70 | Schraube zu 820510 . . . A ——
FZ] & St | M Zahnscheiben zu 620320 und 620340 . . . . . ... ol 3
M8x1Kr751 atr i T2 | Muttern zu 620320 und 620340 . . . . . P I T 3
M10x1 Kr752atr | 73 Motern 2u B20521 . . . & = 4 o & & 5 = a5 4 = % 8 8 8 2
10,5 DIN 433 atr T4 Scheiben zu 820521 . . . . . . . . « « + « - e N B e 2
20 250 B Fiber 75 DichiFing®,: & = & i 5% 3 % & F %5 3 % % #a VN W e 2
2501 82 0050 77 | Druckplatte . . . . . . . . . + + .« . T S O 1
2201 820510 79 Widerstandsblech mit Scheiben . . . . . .+ « « « « o . . 1
220182 2040 _ Verkleidung, Jinks . . . : « + &+ « ¢« ¢ &« ¢ + o % & s & + = 1
220182 2140 | 81 | Verkleidung, rechts . . . . . . . & v ¢ ¢ ¢ & 4 &« & o o 1
235182 2241 | 82 | Gabelendstick, rechts . . . . . . - . «+ + + « « - . . e 1
2351 82 2341 r 83 Gabelendstiick, links . . . . « « « ¢« & « o & & s 4 v o o 1
250182 2460 | B4 Fligelschraube. . . . . . . WO O EOSEWE W M EN 1
2201 82 2640 . BB GabelfBrung « & s & w e wis & & £00 %0 & % e 1
2201822840 a6 Gabelrohr, rechts und links. . . . « + ¢ % & & « &« + = & & 2
2201 82 4040 —_ Vorderradgabel, einbaufertig, fir R20. . . . . . . . . . . 1
I []
|
|

14a




Bild |

Bestell-Nr, Nr. Teilbezeichnung Stiick
Vorderrad:
235163001 0 89 Steckachse . . 1
2351640150 90 Abdeckscheiben 4
2351640160 a1 MNabendeckel 2
2351640180 92 Abstandrehr . 1
2351 640190 — Abstandbiichsen 2
251164 2400 94 Schmierkopl . . . . 1
F&9D1a — Felge 19%x2,5 . . . . . . 1
2121740300 — Gummiring fir Ventil . . 1
M4x222x8x112 — Speichen 18
Kr 4371 atr
M4x173x10 % 88 — Speichen 18
Kr 4371 atr
M 4 Kr 4371 5t — MNippel 36
6303 95 Radiaxlager . 2
34 4 38 96 FUZFIRGE - « = s.50m = o » womos 2
2351 84 204 0 87 Vorderradnabe mit Bremstrommel. 1
2351 84 2140 — Vorderrad chne Bereifung 1
Hinterrad:
F&9D1a = Felge 19x 2.5 36
2121740300 s Gummiring fur Ventil 5 1
M & Kr 4371 air 5t — Mippel . . . . . « « . « « « . 18
M & x167 10,5 x 88 — Speichen, kurz . . . . . . 18
Kr 4371
M4x220x8x112 = Speichen, lang 18
Kr 4371 atr
204 5 84 204 0 — Hinterradnabe mit Bremstrommel . . 1
Zur Beachtung!
Decken, Schiduche und Felgenbénder werden von uns nichi
| mehr geliefert und sind diese von den Hdndlern zu beziehen.
Vorder- und Hinterradbremse:
2201720020 101 Laufbuchse zu 0260 . . . . . . 1
2501 630170 - Hohlnieten 3 18
2351630180 102 | Bremsbackenbeldge 2
2351630210 103 | Bremsbackenfedern. 2
2201720250 104 Anschlag zu 0260 . . ; 1
2201720260 105 FuBbremshebel . . . . . . 1
2501 63037 0 106 Stellschraube zum Bremszug 1
F&7T M 18 107 Bolzen zur Zugstange . i
F&69 M 22a 108 Fliigelmutter . 1
G5 G4 . 65 | Rohrnieten 10
F 69 R 106 109 i Druckfeder . 1
2% 22 DIN 94 P—- Splint zu 920500 1
& (0 10 | Kugel . . . . . . .. .. 1
MB8x1 Kr 751 air L 111 Mutter zum Bremsschliissel . 1
8.4 DIN 125 atr 112 Scheibe zum Bremsschliissel. 1
36531 113 Zugfeder zur Fuflbremse . 1
2351830050 . 114 | Bremsschlissel . . 1




Bild |

Bestell-Nr. i, Teilbezeichnung ismck
2201920500 115 Zugstange . 1
2351830500 116 Bremshebel : 1
2351830550 11T | Bremsbacken mit Eh.lug 2
2351832040 118 Yorderradbremshalter 1

Vorder- und Hinterradschutzblech, Gepacktrager und
Kippstdnder:

2201690100 121 Lasche zum Kippstander . . . . . . . © & o v o v v 4 a0 s 1
2201690130 122 FRclor B LABORE: & o a5 & & 5o 6 @ SO W B 1
212177 020 2 — Mummernschild . . . . ' : 1
2201770610 124 Bichsen zum Hln’rerrudschutzblech {nur bEl Aus[uhrung -DhI:'I.E
Sozius-Fullrasten) . . . . . 2
235176 2440 —_ Schellen zum Befestigen des ‘-"u::n:lerlud Schulzhlcchcs an der :
Gabel {nach Bedarf) . . 2
212 DIN 94 125 Splint zum Sichern ven 8,4 DIN -ﬂ33 .o 1
6.4 DIN 134 atr -— Scheiben zur Vorderradschutzblechbefestigung 8
FZ] 6 5t 126 Zahnscheiben zu M6x12 und M6x15 8
Mé Kr 751 atr 127 Muttern zu M&6x15 6
M & DIN 934 atr 128 Muttern zu Méx12 . . . . : 2
M&x12 Kr 553 alr 129 Schrauben zum Nummernschutd 2
M6é&x15 Kr 553 atr 130 Schrauben zu 96 2140 . . . 6
FZ) 8 5t 131 Zahnscheiben zu MB8x1 %15, Hﬂ-x‘ix‘tﬂ und F"‘IE}{‘IKES 4
MBx1 Kr 751 atr 132 Muttern zu MBx1x25. . . : LR R P m G 2
MB8x1 Kr 752 alr 133 Muttern zu M8x1x15 und HEK‘[}E‘IE- 2

MBx1x15Kr551atr 134 Schraube zum Befestigen des Hmierrudschul:hleches an dcr
Rahmenmitte

—

MEx1x18Kr35Talr 135 Schraube zur Strebcnhcfeahgl ng i, : i
M8x1x25Kr551 atr 116 Schraube zur Hm’rerrudschu’rzblEchbefes’rlgung {nur bvl'_"l Aus
fihrung ohne Sozius-FuBirasten) . L 2
8,4 DIN 134 alr 137 Scheiben zu M Bx 1 x 25 2
8.4 DIM 433 atr 1318 Scheibe zu 89 2041 . . . 1
2201 82016 1 139 Blattfeder zum ijpﬁmnd::r . 1
2201 89 204 2 140 Kippstander . . . 1
220196 204 0 141 Hm’rermdschul:b]&:h mit Gepucklruger 1
2201 96 214 0 142 Vorderradschutzblech. R 1
2201 96 404 0 143 Gepdckirdger . 1
Kraftstoffbehalter:
2501740190 147 Stifte zum Werkzeugkastendeckel . 2
2201740310 148 Kniekissen. . . . . 2
2201 740330 149 Halteblech zu den Knjcklssen .. 2
2201740370 150  Abstandrohre zu den Halteblechen . . . 4
2201 740400 151 BMW-Firmenzeichen ab Motor Nr. 102 543'1 . 2
2351 74 004 1 152 | Dichtung zum Deckel \ i
F&7 R 110 153 | Unterlage zum Firmenzeicien. : ; 2
F&7 R 112 = | BMW-Firmenzeichen bis Motor Nr. 11'.'1’503 ; 2
2511740280 154 Schlissel zum Werkzeugkasten . 2
FZ] 55t 155 Zahnscheiben zu M5x16 . . 4
M5x16 DIN 231 atr 156 Schrauben zu den Halteblechen 4
FZ] 8 51 — Zahnscheiben zu MBx1x 68 . 2
ME8x1Kr751 atr 157 Muttern zu M Bx1 x 68 2
MB8x1x68 158 | Schrauben zu 94 204 1 2
Kr 531 air - 2
8,4 Kr 961 atr 159 | Scheiben zu MB8x1x68 . . . 2
Al 10199 160 | Scheiben zu R 112 bzw. 74 ﬂ#ﬂﬂ i W 4
22 504 A atr 161 Halbrundschrauben zu R 112 bzw. 70 040 D 4
1

25523 A alr 162 | Sicherungsring zur Absperrschraube




| Bil
Bestell-Nr. i;rd Teilbezeichnung Stiick
2201 940200 163 KrafEtoffsinb: 54 = & & comos W m o8 EEAS E B oL ESSE B X 1
2501 940530 164 | Absperrschraube . . $ M B EOETH I8 B B EUEeE B N | 1
2201 94 204 1 165 | Kraftstofibehdlier ohne Deckel 1
2501 94 264 0 166 & Deckel zum Werkzeugkasten . . . . . . . . . . . . . .. 1
235194 213 1 167 Deckel mit Dichtung . . . . . ¢« o & ¢ & « o « & o« & =+ = | 1
|
. Kraftstoffleitung: |
220 1 74 005 0 | 171 | Dichtkegel . . . T EE I N
2201747040 — Dichtung 0O, 32{1?:":‘245 Zum I{rnﬂsmﬁhuhn i & Romroa § Gl 1
2201747050 —_ Korkdichtung zum Kraftstoffhahn . . . . b1
2201747080 — Dichtung 1 x14 x17 zum Kraftstoffhahn . .11
F &9 037 | 172 | Endhiilsen . T R N I .| 2
C14x20DIN 7603 | 174 | Dichtung . . . . : &
A6M14x1,5 | 175 Oberwurfmutter . |
DI 7606 Messing -
2201 94001 0 128 " Keoffgofthabin oo 4 w8 wars w w o B w o w a5 a08% w0
'= Auspuffleitung: _
2201750020 179 Schelle . . . . S
M10x1 x32 180 | Schraube zum Auspuﬂ'lnpf T .
Kor 551 atr*) 5 ;
10,5 DIN 127 181 Federring . . . . . . . « . « « « e i e e e a0
32 706 cr 182 | Uberwurfmuter . . . . . . . . . . . . . e 1 1
33956 A | 183 | Dichtung R |
2201952030 | 184 Ausmufivalie 5o o o B ioeos s 5 & aew i w0 b sideme e
220195 2440 | ABE L Augspifftoplt s aie B cw cn o sl d e - v glen s 9
| | I
*) §t. C. 35.61 g.v. vergltet auf mindestens 80 kg/qmm.
|
: Seilzlige: !
2351 680020 — Seilnippel zum Bremsseil . . . . . . . . . . . ..o . oo 1
2201 680031 — Endstick zum Kupplungszug . . . . . . . . . . . . . . .| 1
2501 68001 0 — MNippel zum Zindungszug . . . . v o om om womy w3
F&I H 21 — Seilnippel zum Brems- und K.upplungazug T
F&9H22a —_ Seilnippel zum Gaszug . . . . I 1
F &6 H 23 — Seilnippel 1 Stiick zum Bremz:ug, 2 Stuck zur f{upplung 3
Fés H 36 — Stellschraube zur Kupplung . . . . . . . . . i g wy XK
F &6 H 38 — | Stellschraube zum Zindungszug. | 1
F 66 H 42 — | Mutter zur Stellschraube . . i 1
F &6 H 43 — | Endhiilsen, 2 Stiick zu 051 0; 1 Stuck Zu 052 IJ' E SIuck U DS-’.‘-{I
| 2Shick zu 0550. . . . . T
2201880010 — Zindungszug, vollstandig 1
2201 880020 — Kupplungszug, vollstandig 1
2201880030 — Bremszug, vollstindig PRATT 1
2201880050 — | Gaszug, vollstéandig . . . . . . . . . L0000 0L L, 1
|
|
i
| |
| | 1
] |

17




Bestell-Nr. I i';l: | Teilbezeichnung Stiick
Lenker:
251164 2400 — Druckschmierkopf zum Gusdrehgriﬁ.
2351710030 — Deckel fiir R 23 . -
2351 71 246 0%) 191 Deckel zum Gusdrehgrnﬁ 3?
2501 71 256 0%) 192 Hebel zum Zindungsgriff.
250 1 71 263 0%) 193 Schraube zum Ziindungshebel
235171274 0 194 Lenkerrohr, blank .
2501 71 717 0%) 195 Gummigriff rechts .
2501 71 718 0%) 196 Gummigriff links
2121717210 197 Keile zu den Gehdusen
2121717220 198 Schrauben zu den Keilen, .
2501 71 723 1%) 199 Scheibe zum Ziindungshebel
250 1 71 724 0%) 200 Federring zum Eundungahebel I
2501 71 725 0%) 201 Klemmschrauben . . R S
F&9 L & — Gummischeiben fur R 23 S A R &% EAENE s
F&9 LS —_ Gummischlduche fur R 23, :
FobL8a 202 Hebel zur Kupplung und Hundbremse
Fé6 L 9a | 203 PaBschrauben .
F69 L 20, 3a¥%) 204 Kontaktplatte o
F&9 L 20/4a*) 205 Druckknopf mit Feder R R
F &9 L 20/5a%) 206 Deckel zum Druckkm}p{ coEeE B R B
F &9 L 20/8%) 207 Isclierplatte . . .
F&9 L 20,9 — MNippel mit Schruube Zum ﬂbblendsr:huller %
Fé&9 L 66/1 208 Deckel zum Abblendschalter ‘
F&9 L 662 209 Senkschraube zum Abblendschalter .
F 66 L79b*) —  Nippel zum Gas- und Ziindungsseil .
2501717250 210 Klemmschrauben zum Zindhebel .
2x22 DIN 94 — Splinte zu 91 2100 fir R 23.
M 5 DIN 934 ca 211 Muttern . . .
A 6 x10 DIN 7603%) = Dichiring zum Gnidrehgrlﬂ'
FZ] 8 5t 212 Zahnscheiben zu M 8 x 35
M 8 DIN 934 atr 213 Muttern zu M 8% 35

MBx32 DIN 569 atr | 214
M10x1 DIN 934 atr | 215 |
M 10x1 DIN 935 atr —

Halbrundschrauben zu den Crsenschmuben
Muttern zu den Osenschrauben fir R20. . . . . . . . . .
Kronenmutter zu 1 2140 fir R23 . . . . . . . . . . . .

10,5 DIN 127 216 | Federringe zu den Osenschrauben fiir R 20

250 1 91 052 0%) 217 | Fihrungsrohr . .

235 1 91 053 0%) 218 | Gleitstiick .

250191 054 0 — | Stellschraube mii Hu’rler

220191 2040 219 fjsenschrnuben : R oW B e
220191 2100 — Osensehrauben fir R23 s wow & e @
250191 4140 = Abblendschalter mit Schrauben . . .

251191 4160 . — |  Abblendschalter mit Schrauben fiir L:nksnbblendung
2121914760 | 220 Gehduse, rechts, mit Keil und Schraube . . .
212191 4860 | 221 Gehduse, links, mit Keil und Schraube

235191 4140 i Lenker mit Osenschrauben . . . . .

2501915260 222 | Gehduse zum Gasdrehgriff . .
2511915260 — Gehause zum Gasdrehgriff | __

2511 91 546 0 . —  Gehduse zum Ziindhebel | FUr Linksabblendung . .
2501 91 546 1 | 223 Gehduse zum Ziindungshebel . .

2511915550
2351915560
2501 91 556 0
2351915760
2511915760

Gehduse mit komplettem Ziindhebel, grau .
Ziindungshebel fiir Linksabblendung. .
Zindungshebel, vollstandig . ;
Gasdrehgriff, vollstandig, rechts . .
Gasdrehgriff, vollstandig, links

*) gilt auch fiir Linksabblendung

ok o mh ok el el ol ek ok meh o omeh ok sl B ek mdk omdk B3 RS B3 OB BD ORI B OB B OBY RO el sk ek sk ek sk omd B B B B PO ek sk B BD ok ek omd sk ok sk sk




Bild

|
Bestell-Nr. l Nr. Teilbezeichnung Stiick
f .
|
i Zundlichtanlage, Wegzihler: ’
2201770040 . 227 Unterlegplatte . 1
220177 2040 | 228 Batterietrdger . D E B R R B e 3 o e awes x] B
250177 2240 - Kobelbhand i como o w % svssd % M 8 S 8 % n oars w5
212177721 0 - Schrauben 2
2121777220 — Scheiben zur Scheinwerferbefestigung 2
2121777230 — | Guniwisehaben] s
2201777230 — Gummiringe S ok R Dy RRLE G WE W S 4
2121777200 229 Ersmnchulischiussel T M BT MeEEe W B W 1
212177 7351 230 Gummiring zum Drehznhler 1
2751770140 | - Regenschutzkappen fiir Balterie . . e e e e e e 2
M&eTGTT7 L= Kabelschuhe fir Batterie ., . . . . . . . . . . . . . . . .. 2
251177751 0 | 232 Biluxlampe 6 V3535W . . . . . . . .. .. ... ... 1
F66R 172 | 233 Hilfslampe 6 V 3W . |1
F67 R 178 | 234 Schraube mit Federring i 1
F&7 R 1812 235 Kentrellampe bW R R W W mE S R W Y 1
F&7 R181,/3 236 SIENEFENT G 4 i 9 @ & s Bonnd b & S e & W o | i
F&67 R 182a 237 Scheinwerferring 1
F&67 R183a 238 Glasscheibe . i FOPETE W OE W SR oA u 1
zu F&67 R 183a — Gummiring zur Glusschmbe FENE W EE . S oo 1
F&6 R 196 — Gummimuffe zum Kabel Iundspul&—ﬁchemwerfer B TR 1
F 66 R 197 . 239 Kabelschuhe, 1 Stiick zur Batlerie und Kabel Scheinwerfer— |
[ Flasse: o & o o eowss E W G opaEw Mo E R now ow wan | B
2751770110 . 240 Gummimuffen zur Batterie . . . . . G EEnE e P Ataia 9
F&9 R 198 —_— " Gummischlauch zum Kabel Unlerhrecher-—-zundspule 1
2751770100 - Gummischlauch zum Massekabel SR 3
F&67 R 203 — Gummitiillle . . . . . . . . — y 1
FZ] & 5t - Zahnscheiben zum Befestigen des Euﬂeneirugers 2
M& Kr 751 atr —- Muttern zum Befestigen des Batterietragers i e 2
M&x12 Kr 553 atr - Schrauben zum Befestigen des Batterietrdgers . . . . . . . Z
M 81 %15 - Schraube zum Spannband zum Befestigen des Batterieirdgers ; 1
Kr 551 atr
FZ] 8 St e Zahnscheiben zu MBx1x15 und MB8x1x30 . 2
M8x1Kr 751 atr = Muttern zu M8 x1x15 und M8x1x30 . 2
MBx1x30 — Schraube zum Batterietrdger . . . 1
Kr 551 atr
2201970010 248 Batteriespannband . C e e e e 1
2121970200 | 249 Welle zum Wegzdhler . . . . .-. . . 1
2511971550 231 | Sammler . . . . , 1
2201 97 404 0 | = Echemwerf-Ergehuuse nuckt Fiir Rechisubblendung . 1
2201 97 4041 - Scheinwerfergehduse, nackt, fiir Linksabblendung. . . . . . 1
212197 434 0 | 250 Zumdschlussel o o ¢ oo b W b e h e 86w e 1
2201 97 4440 - 251 Scheinwerfer, vollst., ohne Wegzdhler, fir Rechrsubblendung 1
2201 97 4441 | - Scheinwerfer, vollst., chne Wegzdhler, fiir Linksabblendung . 1
2201 97 464 0 | 252 Wegzdhler 11x46 . . . . . . . . R e R 1
2201 97 564 0 - Scheinwerfer, ochne Wegzdahler, fiir Aus!und ; 1
Signalanlage:
2201310300 . 265 Boschhornhalter . R - - A - W - B - 1
2511 97 2041 | 258 Baschbhiorn, WIEIN: 5 {a i & 4 & das 6 % & 5508 @ & 3 1




2% 1 ! i

Bestell-Nr. | %;': | Teilbezeichnung | Stiick
| |
l |
' SchiuBlicht:
2201770170 - |' Kabelklemmen zum SchluBlichtkabel . . . . . . . . . . . . 4
2201777230 — | Gummiringe zu den Kabelklemmen . . . . . . . . . . . . 4
2121777340 257 | Halbrundschrauben . . . . . . . . .. . .. .. 2
F&6 R 172 | 233 B oo o v w om o w mmo¥ R w5 G 1
F&5 R 188 — SChitEroRe 20 25B7S 0 svmos w0 mm W eoB W FeR 6 B F 4 1
F&b6 R 196 f e Gummimuffezu 2x0,75 . . . . . . ..o oo L L 1
FZ) & 51 | 268 Zahnscheiben zu M6 x10und M6 <12 . . . . . 5
Mé Kr 751 atr | 269 | Muttern zu M6x10und M6x12 . . . . . . . . ..., &
M&6:10 DIN 86 atr | 260 Halbrundschrauben . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
M &X12 DIN BS atr —_ Schrauben zum Riicksirahler e e e e 2
6,4 DIN 433 atr — | ScheibenzuM&=x10 und M&=12 . . . . . . . A
2x0,75[1 = 1900 lg. . — SchluBlichtkabel . . . . e 1
2121 97 264 1 261 Nummernschild chne Lampe . . . . . . . . . . . . . . .. 1
220197 2740 |, e Riickstrahler . . . . . . . e 1
1

!
| i s

212197 4740 262 | Deckel zum Nummernschild. . . S . SIS
|




Hinterradantrieb Tafel 8
. | Bild | -
Bestell-Nr. E Nr. Teilbezeichnung iStu-:k
. ! !
|
204 5660030 1 PaBscheibe zu 6208 . . . . . woeeR G M B GRSNDTE 00 B A 1
204 5 66 006 0 2 Lederstulpe zum Splralfedernng T
2045660080 3 Halteblech zum Spiralfederring . .
204656560090 4 VerschluBdeckel zur Lederstulpe Co. 1
2045660100 5 Spiralfederring zum Mitnehmerflansch . . . . . . . . . . . 1
2065660110 6 Dichtung zum Halteblech . . . . . . . . . . . .. ... 1
204 5660140 7 Mitnehmerflansch. : {
2201 660230 a Schrauben zum Tellerrad 8
204 5 66 0280 9 Abstandscheibe zu 6305 1
20465660330 10 Gehdusedeckel . ; 1
204 5 66 042 0 11" Abstandhiilse zum Ritzel . 1
2351 66 047 0 12 VerschluBglocke . : 1
204 5 66 0480 13 PaBflansch zur \'erschtuﬂglﬂckﬂ ; SORETR G R WD S AN W & 1
2201 66051 0 14 StoBddampferflansch . . . . . . . . . . . . . . . .. L. 1
2351 660530 15 Senkschrauben M &6, . . ' g
2351 66 0531 — Senkschrauben zu 86 001 1 und 36 l'.}ﬁi 2 {H E—Kﬂ 6
2201 66 071 1 16 Steckachse S TR B R o S |
2201 66 2130 17 | Gelenkwelle . T I
2501630170 .18 Mieten zu den Bremshelngen cow oug % B RSk ¥ % B sy e T8
F6&7 F16 | 19 | Winkel zur Bremsriickzugfeder . 1
F &7 F 34 -~ 20 | Dichtung zum Gehdusedeckel . T
F&TF&41b1 21 | Mitnehmerklaue |, 1.
F&7 F44a 22 Mutter zum Ritzel . v wamew w ow SN 1
F 67 F 46 i 23 Pafischeibe zum Pendellager . . . . . . . 1
Fé9 F 49a | 24 Kupplungsnabe . . . . . . A : 1
F 66 F 61 - 26 Sicherungsring zur Lugerbuchse . SO .. TR . 1
F &7 C 62 26 Bremsbeldage . . . v poemns I v 2
F &6 F 62 27 Biichse zur Lugernuch5e ' 1
F &9 F 62 28 Abstandbiichse zur Lagerbiichse . 1
F &6 F 64 29 Lagerbiichse . . L w bk A i i 1
F &7 F &7 30 Lederstulpe zu FE? 1
F &7 F &8 K3 | Sicherungsblech zu F 44a 1
F&7F72a 32 Abstandsbiichse zur Steckachse . 1
Fé&6 F75 33 j Mutter —ur Lagerbiichse iR B e R R e waa 3
F&7 FB2b 34 | Deckel zur VerschluBglocke . . . . . . . . . . . . .. .1 1
F &7 F 84 35 Eremshebel . : 3 o
F 67 F 86 16 Abstandring zum Bremsschlussel 45 und 5 mm. ¢ snas O3
F 67 F 87 37 Spiralfederring zu F&8T . . . . . + + v v v v v v 0 v v 0 o1 1
F 67 F88a 318 | Halteblech zu F 67 . o B b1
F&7 F 39 Gummiring zur Gelenkwelle . ; 1
M5x12 DIN 88 ca M Senkschrauben zur Hﬂnehme:'ﬂunschdlchtung 8
M5x15 DIN 91 ca L 42 Senkschrauben zu F82b . . . . - 4
FZ] 8t 43 | Zahnscheiben, 4 Stick zu 15456, 1 Stick zu M8x24 . . 5 Tafel
M8x1 Kr 751 atr . 44 | Muttern zu 15456 . . e e e e e e e e e I B
M8x1Kr751 ca - 45 | Muttern zu 15459B - . L2 5
M8x30DIN®3 atr + 46 | Schraube zum Gelenkweilengehuuse Coe 1
8,4 DIN 433 ca 47 ' Scheiben zu Kr751 ca . . . e e e e e e e e e 2
FZ] 10 5t 48 | Zahnscheibe zum Bremsschlussel T
M10x1 DIN 934 atr 49 Mutter zum Bremsschliisse! . . . . . . . . . . . .., .,. . 1
M14x1,5 50 Mutter zur Steckachse . . . . . . . . . . . . . . . . . .1 1
DIN 934 atr 5 '
C 40 x 47 DIN 7603 51 Dichtring zur YerschluBschraube . . . . . . . . 1
1303 §2 | Pendellager zu F&4 . . . . . . . . . . .. 1
4203 53 | Radiaxlager zum Ritzel . . . . Ao BE SERR G A | 1
6208 54 Radiaxlager zum Hﬂnehmerﬂuns:h ¢ ow oW e N - |
4305 55 Radiaxlager zum Gehdusedeckel . . . . . . . . . . . . . 1
St 10214 B 56 | PaBscheibe zu 6203 . . . . . . . . . . .t ey 1
15456 - Stiftschrauben zum Gehduse 1
t

21




' Bild

Teilbezeichnung |5“i_1.~'-|‘

Bestell-Nr. | Nr.

|
154598 ca 58 Stiftschrauben zur VerschluBglocke . . . ., 2
18710 cr 59 Schmiernippel . . . : 1
20255 EA 60 Dichtung zur ﬁlemfullschruube ; 1
St 32831 ca 61 Oleinfiillschraube . . ; 1
2201 66 066 0 62 | Filzringe zu F&1 und F 64 ; 2
36344 B ca 63 | Bremsfedern 2
2201 86 001 1 64 | StoBdampfer (von Hetuilgummu‘j 1
220185600 2 —_ StoBdampfer (von Getefo). 1
2045860050 65 Bremsschlissel . . 1
2501 86006 0 66 Pendellager mit Ritzel 1
2201 860520 67 Tellerrad mit Ritzel . 1
204 5860500 68 Gehduse mit Stiftschrauben . . 1
2201 86 4130 L — Gelenkwelle mit Stﬂﬂdumpferﬂnnsch ‘v’erschluﬂglacke. Hui- ,

' nehmerklaue und Abdichtteilen . 1
2201850600 —_— Hinterradantrieb, einbaufertig . 1
F&7 F17 69 Bremsbolzen 1
F &7 F 31 T0 Verschlulischraube . 1
F&F C 65 T Bremsbacken mit Belag 2
F&FF 70 — Lagerbiichse, vollstdandig 1




Werkzeug, Zubehdr, Sonderlieferungen Tafel 6
| Bild | _— )
Bestell-MNr. | Nr. Teilbezeichnung Stiick
Werkzeug und Zubehor: i
2201 78 002 0 1 Steckschlissel . . . . . . . . . 4 ... .. N
2121780040 2 | Schraubenzieher . . . . . . . . . ... L. I |
2501 78 007 O 3 | Maulschliissel 14 x17 SW, ; . -
2351780080 4 Steckschliissel 26 SVV. o
250 1 78 009 0 5] Pesifonhieber 2 oc k55 cmn bk h cioa b b e
250178011 0 6 ' Steckschlissel 1019 SW. SE W & O Plath i o od 1001
2201780120 7 Werkzeugtasche . . . . . . . . . .. 1
2201780130 8 Maulschliissel 12 x 14 SW., G W R 3 1
2201780200 9 | Flickzeug T WO R ; : 1
F&6576 10 | Dorn fiir Steckn:hse G R LIROYE W W B R o
F &6 S 94 11 Maulschliissel 8x105W. . . . . . . . . « . . 1
2751780260 12 Schraubenschliissel . © & . .« &« o & vowe i 1
275178027 0 13 . Flachzange TR T 1
F 665104 14 Disenschliissel . . . . . .+ . v « ¢ « + & & 1
Fé&6 5110 15 Luftpumpe mit Schluuch § B0 RUMEH G @ " 1
F&65111 16 Schlauch zur Luftpumpe . . . . . . . . . . . . . .. 1
2201780500 — Tasche mit Werkzeug ohne Flickzeug und Luftpumpe 1
Sonderlieferungen:
Soziussattel:
F 66 U 150,1 17 Soziussitz . : 1
MBx1 Kr 751 air 18 PLaial . , S . . P . o 2
M8x1x28 19 Schraube, hinten . . . . . . . . . 1
Kr 551 atr
MBx1x42 20 Schraube, vorne . . . . . . . . 1
Kr 551 alr
8.4 Kr 961 atr 21 Scheiben . . . A, ., .Y 2
F &6 U150 — Soziussitz mit Eel‘eshgungsi&nlen e e e e e . 1
SoziusfuBrasten:
250 1 77 051 0 29 FoBrosten: . & oo & @ 0 iy & 5 5 9
2501 77053 0 23 FuBrastengummi . 2
M12x1,5 24 Muttern (statt HE}H} suehe Hmierrnd Sﬂhuizhlechbeieshgung
Kr 752 atr SEfe 2l . = oo cRi R R B VSR R R ERYETE R 8 8 Fwa 2
M12%1,5%40 25 Schrauben stalt M 8x1 xES] siehe Hinterrad-Schutzblech-
Kr 551 atr befestigung Seite22 . . &« . & v v 4 4 v e e s e e s s aal @
12.5 DIN 127 26 Federringe (statt FZ) 8) siehe Hinterrad-Schutzblechbefestigung |
5 O T N - I
290 1 79 051 O s Dichtungen fiir R 20, Satz . . . . . . . ; 1
212 1 B0 796 O i BMYY-Wimpel . . . . . . . . . ., . " &
290 1 B0 798 1 meg Handbuch R23 . . . « .« . . & & & . . a7 1
2901 80 799 0 s Ersatzteilliste R20 . . . . . . . . . .. e R 1
290 1 80 799 1 —_ Ersafztoilliste R23 . . . - « o v v 5 v & v w5 o & 1

Tafel




INHALTSVERZEICHNIS

Bezeichnung :-:L ::: Bezeichnung ! ::;:1 ::;:l
PRI ) o 11 e e e Sl 3 Nummernschild, vorne . . . . 4
Avspufffeitung « « o v+ '+ 4. s » 4 Nummernschild, hinten 4
L T e e N R T IS AR 4 Dlonlage ot S s 1
T ) SR e T IS & PRI o e e e 4
Dichtungen, Satz fUr R20 . . é Ll S e e T R e R 4
FUBraslen 4- 05557 fiis ofe whe 4 SeMuBtiehl. e s ey 4
FuBschaltung . . . . « ' . 4 3 Schutzbleche & .. ¢ . - + o . 4
Geplckirfiger ..o o« v 4 ST e St SRS R R : &
Getriebegehduse . . . . . . 3 Signalanlage . iiv 0 4 as &
Hotuprwalle , o . i s 3 SOt =7 Lo At AT 6
Bintarrad . e o e e e 4% SoziusfuBrasten . . . ¢« . . . ]
Hinterradantrieb . . . . . . 3 T - S I S D S e = 1
Kippsrnder. v=u s a s s g e 4 Stromerzeuger. . . . « .« « 4 1
| R AR R R SR 1 Wmben R20 ot T s e el 1
Kolbenstange . « « = « + ¢ s 1 Vorgoser o o Dhie s e e 2
Kraftstofibehdlter . . . . . . 4 Vorderrot | o et Ty e ey A
Kraftsioffleflung . =% - & 4 Vorderradgabel . , . 4
Kupplung ‘R 20 . S50, i Wegzihler . F
Kuppld R 23 & . 575 « 4. 3 1 Wagzdhlerantrieb . . ... . . 3
Kupplungsbetdtigung . . ... . 3 Warkzsggessratn® . . . . . )
Kurbelwelle . . « . . e . 1 Zindlichtanlage . . . s 4
Lenker . . . 4 Zylinger it abany, Rl 1
Lichibatteriezlinder. . . . . . 1 Zylinderkopd ~o 07 v wlan g 1
Motorgeh8iuse . . . « . . i . 1 b aRES T T R TN 6
Nebenwelle . . . . v« 1 . 3

Motor- und Fahrgestell-Nr. flir R 20
Baujahr Motor-Nr. Fahrgestell-Nr.
1937 100 001 —103 153 100 001 —103 153
1938 103 154 —105 004 103 154 —105 004
Motor- und Fahrgestell-Nr. fiir R 23
Baujahr Motor-Nr, Fahrgestell-Nr,
1938 106 001 =108 000 106 001 —108 000 .
1939 108 001 =114 011 108 001 —114 011
1940 ab 114012 ab 114012




Tafel

ERSATZTEILTAFELN

Tafel

Tafel

Tafel |




Tafel 1




Motor
Tafel

’ Tirny . a -_.-.
3 1..- T 1—-1,_ . Ly ey i o=, ;
._di'.-":hlim,!’__;_’!Jj;.;___.c.,r;-m:‘-;"-'"i-""l - b Tafel

e
e
ok
e en: M b

bE % i -
79 S M”“‘m = ¢ A 2

s < 2% X .- Tafel

Tafel

Tafel

1204 R20/13243 Tafel




Tafel 2 Vergaser

= - wi
]ﬂ'—.l'—T__::::'.'-.'
.. ._:_.; EoTT Y .. T

R20/3240



Tafel 3




Getriebe

Tafel |

Tafel |

Tafel

Tafel
R 20/3241 &




Tafel 4

B T i
R
o T A
e _y""

; =

iy

140161

f

Fahrgestell

R20/3237

Tafel

Tafel

Tafel




Tafel 5

L/
I

=

o
ot
Lo,
B

e




Hinterradantrieb

R20/3239

Tafel

Tafel



Tafel 6 Werkzeug

R20f3242




Tafel



